Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 481/77

AUTORIZA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO COM BASCULANTE.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a adquirir um Caminhão modelo a Diesel, com basculante para 5 m3, observadas as disposições que estabelece o Decreto-Lei 200 de 25-02-1967.

Art. 2º - O encargo decorrente desta Lei, correrá por conta dos recursos do Fundo de Participação dos Municípios, constante da Dotação Orçamentárias 4130/3302-176, Veículos Automotores – 07 – Departamento de Obras e Transportes, valor Cr$ 190.000,00, prevista no Orçamento  Vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 23 de Fevereiro de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal